

Referat af generalforsamlingen i KaJO d. 26. november 2022

Velkomst:

Formand, Jonathan Enoksen, byder velkommen.

Valg af dirigent:

Emil Vogelius (formand for KaJ) stiller op. Han vælges uden modstandere.

Valg af referent og stemmetællere:

Mathias Oleander (næstformand i KaJ) vælges som referent, og Allan Boye Thulstrup (næstformand i DJ) og Mathias Oleander vælges som uafhængige stemmetællere.

Fremlæggelse og godkendelse af dagsorden:

Dagsordenen godkendes.

Formandens beretning:

KaJOs formand, Jonathan Enoksen, roser bestyrelsen. Særligt studiestarten, som har været en af de første store udfordringer. Jonathan beretter, at de i talende stund er omkring 385 medlemmer, der organiseret i KaJO. Det er den bedste studiestart målt på antal nye medlemmer siden 2017.

En af bestyrelsens fokuspunkter er at nedbringe egenkapitalen og lave mange flere arrangementer. Det er lykkedes især at holde mange gode og relevante arrangementer. Herunder banko, brætspil osv.

Det kommende semester byder på mange store ting. Herunder praktiksøgningen, som fylder meget for de studerende. Sidste år havde vi stor held med vores praktikanttakeover, hvilket vi vil fortsætte med.

Så skal der forhandles en ny praktikantaftale, som vi vil fortsat samarbejde med DMS om, at den bliver bedst mulig for vores medlemmer.

Vi er ikke i mål og kan stadig blive bedre. Herunder mere fokus på kandidatmedlemmerne, hvor der et stort potentiale.

Tak til DMS, ledelsen på SDU, vores søsterforeninger i KaJ, DJ RUC og andrea. Tak til DJ.

Kassererens beretning (herunder foreløbigt årsregnskab for 2022 og budget for 2023):

Kasserer i KaJO, Kamilla Groth, fortæller:

Det er et halvt år siden, at jeg igennem et lettere gruppepres, blev valgt til kassererposten. Det er dog noget, som jeg har været glad for.

Jeg har været med til at implementere en ny måde at bogføre vores regnskab på, som ellers tidligere har givet problemer. Nu er der meget bedre overblik over kvartalsregnskaberne.

Vores mål har været at gå i underskud hvert kvartal, fordi vi gerne på en sund måde vil afvikle vores usundt høje egenkapital. Det har den kritiske revisor også påpeget.

Derfor har vi lagt et helt nyt budget.

Den kritiske revisor har desuden givet påtale for fejl og mangler i bilagene, men da de stammer fra tidligere bestyrelser, har vi i formandskabet ikke kunnet udrede det. I det halve år, hvor vi har siddet i bestyrelsen, har der ikke været nogle påtaler.

En af grundene til det forhøjede budget er, at vi på DMS efterårsseminar har vedtaget en reducere af udgifterne på 33%.

Kassereren gennemgår de forskellige udgiftsposter.

Ingen spørgsmål fra forsamlingen til budgettet og kassererens beretning.

Både beretningen og det vejledende budget for 2023 vedtages.

Foreløbigt regnskab for 2022 (pr. 30/9-22):

Egenkapital: 86.603 kr.

Indtægter i alt: 100.504 kr. (budgetteret med 151.000 kr.)

Udgifter i alt: 104.388 kr. (budgetteret med 151.000 kr.)

Bestyrelsens forslag til budget for 2023:

Indtægter

Estimeret medlemskontingent*	140.000 kr.
Indtægter i alt	140.000 kr.

Balance

Indtægter	140.000 kr.
Udgifter	-159.800 kr.
Periodens resultat	-19.800 kr.

Udgifter

Møder	33.500 kr.
Bestyrelsesmøder*	3.500 kr.
Generalforsamlinger	30.000 kr.
Tilskud	91.000 kr.
Estimeret tilskud til DMS*	37.000 kr.
Studiestøtte	20.000 kr.
Lixen	14.000 kr.
Andre tilskud	20.000 kr.
Diverse arrangementer	28.000 kr.
KaJO arrangementer	20.000 kr.
Mediemates*	8.000 kr.
Drift og administration	7.300 kr.
Repræsentation og gaver	1.000 kr.
Promovering*	5.000 kr.
Hjemmeside	1.300 kr.
Gebyrer og renter	0 kr.
Udgifter i alt	159.800 kr.

Den kritiske revisorpåtegning (den kritiske revisorpåtegning er indsat i referatet efter generalforsamlingen)

KaJO's foreløbige regnskab 2022 - Den kritiske revisorpåtegning

Jeg har som kritisk revisor gennemgået KaJO's foreløbige regnskab for 2022 samt bestyrelsens budget for 2023.

I min gennemgang har jeg bl.a. tjekket om:

- De opførte beløb på regnskabet stemmer overens med de faktiske udgifter
- Der er vedlagt bilag som dokumentation for KaJO's udgifter
- Om de vedlagte bilag giver en tilstrækkelig og fyldestgørende dokumentation udgifterne
- Om KaJO har holdt sig indenfor budgettet for 2022, vedtaget på KaJO's ordinære generalforsamling den 03. nov. 2021.
- Om KaJO's udgifter har relation til driften af foreningen

Bilagsføring

KaJO's dokumentation for foreningens økonomiske dispositioner har været præget af betydelige fejl og mangler.

KaJO fremsendte i første omgang kun regnskab og bilag for dispositioner foretaget siden sidste generalforsamling, Odense 21. maj 2022.

På anmodning fremsendte KaJO efterfølgende regnskab og bilag for dispositioner fra og med 1. januar 2022 til og med generalforsamlingen.

Den fremsendte dokumentation giver et retvisende billede af foreningens økonomiske dispositioner, men mangler i flere tilfælde tilstrækkelig dokumentation.

KaJO's bestyrelse opfordres til at være opmærksomme på, at en MobilePay kvittering ikke accepteres som tilstrækkelig dokumentation, da det af bilaget skal fremgå, hvad der er købt. Mobilepay kvitteringer kan vedlægges som dokumentation sammen med f.eks. skriftlig korrespondance om købet.

KaJO's bestyrelse skal desuden være opmærksomme på, at korrespondance med Dansk Journalistforbund – herunder kontoudskrifter – ej heller anerkendes som tilstrækkelig dokumentation af samme årsager.

Det gælder f.eks. et bilag på 788 kr., der er bilagsført som "Transport og parkering" ved et arrangement den 13. april 2022, men som savner at dokumentere, hvem, der har modtaget pengene og hvorfor.

Dette gælder også en række bilag om udbetaling af støtte til medlemmer. Her skal KaJO huske at bilagsføre dokumentation i form af både ansøgning og svar fra bestyrelsen. Både ansøgning og svar skal være dateret.

Det er helt generelt **IKKE** nok at vedlægge en mail til Dansk Journalistforbund om, at der skal udbetales penge til et givent kontonummer.

KaJO's bestyrelse skal for fremtiden sikre, at der bliver taget referat af ekstraordinære bestyrelses- og/eller forretningsudvalgsmøder. Referatet bedes vedlægges som dokumentation i de tilfælde, mødet behandler økonomiske dispositioner.

KaJO's bestyrelse skal endvidere sikre, at man i fremtiden ikke blander bilag, der ikke har med hinanden at gøre, sammen i ét bilag. Dette er sket i et bilag, hvor tilskud til en sommerfest er blandet sammen med refusion af transportudgifter for dirigenten ved forårets generalforsamling. Hver udgiftspost skal dog bogføres for sig.

Jeg har ved gennemgangen af bilagene fra maj 2022 -> oktober 2022 fundet det nødvendigt at stille spørgsmål ved flere bilag, som formand, Jonathan Enoksen, efterfølgende har forklaret.

- På bilag 3.6 er 105 kr. betalt kontant og ikke bilagsført. Hvorfor?

Svar: En del af regningen på bilag 3.6 er betalt kontant, fordi KaJO har haft pant, som vi har pantet. Det er derfor en flaskebon.

- Bilag 3.16 indeholder 4x værdibevis af 100 kr., som ikke er bilagsført. Hvad er det?

Svar: De 4x værdibevis i bilag 3.16 skyldes, at Bilka på daværende tidspunkt kørte med en kampagne, hvor man fik en eller flere værdikuponer (afhængigt af, hvor meget man købte), der kunne benyttes i den følgende uge. En værdikupon gav 100 kr. rabat, hvis man købte for mere end 500 kr. men der kunne kun benyttes en pr. køb. Det er også årsagen til, at det samlede køb er delt op i flere dele.

- Bilag 3.8 og Bilag 3.14 bruger til sammen 885,- kr. på drikkevarer til Jourventus kampe. Hvad er baggrunden for, at KaJO afholder udgiften hertil?

Svar: I forhold til Jourventus, så skyldes det, at vi gerne ville give nogle øl til den første hjemmekamp for at få flere studerende lokket på stadion. Alle indkøbte øl blev ikke drukket til den kamp. Efterfølgende afholdte vi et bankoarrangement med 100 deltagere, hvor der blev købt lidt for lidt drikkevarer ind, og vi brugte derfor de resterende øl. Derfor blev der indkøbt nye til den efterfølgende kamp. Det er dog ikke en udgift, som KaJO skal afholde i fremtiden. Det var ekstraordinært i forbindelse med studiestarten.

Jeg har som kritisk revisor noteret mig svarene.

Angående bilag 3.6, hvor pantpenge er brugt til at betale en udgift, opfordres KaJO til at overveje, om man for fremtiden bør bilagsføre pantpenge som økonomisk indtægt. Dette har ikke tidligere været praksis i KaJO og vil medføre øget bureaukrati. Det vil dog omvendt give et mere retvisende billede af foreningens økonomi og reducere risikoen for at eventuelle pantpenge ikke flyder tilbage til foreningens økonomi.

Efter at have gennemgået bilagene siden sidste generalforsamling, bad jeg som nævnt KaJO fremsende bilag fra 1. januar 2022 -> maj 2022.

De fremsendte bilag giver anledning til et enkelt spørgsmål, det ikke har kunnet nås at søge besvaret.

I regnskabet er der bilagsført udgifter til "mad til café på studiet" for 597 kr. den 22. februar 2022. Regningen på det bilag, der refereres til, lyder dog på 1.195 kr. Hvor de sidste 598 kr. er kommet fra, fremgår ikke. Hvis de penge er fundet gennem et tilskud fra f.eks. studiet, bedes dette fremover

indskrives i regnskabet på samme måde, som man har indskrevet tilbagebetaling af overskydende penge fra arrangementsstøtte.

Generelt

Det har været en udfordring at sammenholde de budgetterede udgifter med de faktiske udgifter, idét DJ opgør udgifter på en anden måde, end KaJO hidtil har gjort i foreningens egen bilagsføring. Det betyder, at nogle udgiftsposter er slået sammen, mens andre helt er udgået.

Jeg noterer mig, at KaJO har udarbejdet sit budget for 2023 på en måde, der stemmer overens med DJ's måde at opgøre udgifter på, hvorfor det for fremtiden må forventes at være lettere at sammenholde budgettet med de realiserede udgifter og indtægter.

Samtidig har det været en unødigt udfordring, at de fremsendte bilag ikke bærer samme numre, som referencerne i det specificerede regnskab.

Overordnet har der i pr. 30.09.2022 været indtægter for 100,5 tkr. og udgifter for 104,4 tkr.

Foreningen har for hele 2022 budgetteret med indtægter for 159 tkr. og udgifter for 159 tkr.

Egenkapital pr. 1. jan. 2022 lød på 90,5 tkr.

Jeg har – ligesom mine forgængere - som kritisk revisor påpeget at KaJO har en usund høj egenkapital, som KaJO længe er blevet opfordret til at nedbringe.

Derfor finder jeg det som kritisk revisor indenfor skiven, at KaJO pr. 30.09.2022 har et underskud på 3,9 tkr.

KaJO's bestyrelse har i sit budgetforslag for 2023 disponeret med et underskud på 19,8 tkr.

Et underskud af den størrelse vil nedbringe KaJO's alt for høje egenkapital, 86,6 tkr. Pr. 30.09.2022, betragteligt. Dette stemmer overens med opfordringen fra flere kritiske revisorpåtegninger om, at få brugt medlemmernes penge.

KaJO's bestyrelse opfordres dog til fortsat at holde et sundt og kritisk blik på økonomien, så en solid og stærk økonomi ikke forveksles til en pludselig svag økonomi.

Dette ses særligt i lyset af, at man i 2021 havde færre medlemsindtægter end forventet, og at man i budgetforslaget for 2023 har skruet markant ned for forventningen til medlemsindtægter.

Konklusion

Det er min generelle vurdering, at det foreløbige regnskab for 2022 giver et retvisende billede af foreningens økonomi i 2022.

KaJO får dog en påtale for, at det fremsendte materiale har indeholdt betydelige fejl og mangler, der har gjort – og stadig gør – det svært at vurdere baggrunden for foreningens økonomiske dispositioner.

På baggrund heraf skal KaJO derfor skærpe sit fokus på bilagsføring, så det i bilagene fremgår tydeligt:

- Hvornår en udgift har fundet sted
- Hvor meget udgiften lyder på
- Hvad der er blevet købt
- Hvem, der modtager pengene
- Hvordan udgiften har relation til foreningens drift

KaJO skal endvidere vedlægge fyldestgørende dokumentation for støtte til medlemmer – herunder føre kontrol med, at støtte til arrangementer bliver brugt, som lovet i ansøgningen og at et eventuelt overskud tilbageføres til KaJO's økonomi.

KaJO skal afslutningsvis sikre, at den kritiske revisor fremover modtager det fulde materiale til brug for kritisk revision.

Den kritiske revisorpåtegning bedes vedlægges som bilag til generalforsamlingen samt i det endelige referat, så alle medlemmer har adgang til den.

København, 17. november 2022



Vilas Holst Jensen
KaJO's kritiske revisor

Forslag fra bestyrelsen og medlemmer:

Antal stemmeberettigede: 16

Bestyrelsen har følgende forslag:

Paragraf 5a, stykke 1:

Stk. 1. Bestyrelsen består af op til 15 medlemmer. Heraf én formand, op til to næstformænd, én kasserer og 11 bestyrelsesmedlemmer.

Foreslås ændret til:

Stk. 1. Bestyrelsen består af op til 15 medlemmer. Heraf én formand, én næstformand, én kasserer og 12 bestyrelsesmedlemmer.

Motivering fra formanden: Vi vil gerne sløjfe den anden næstformandspost, fordi tre er for mange i formandskabet. Det er svært at finde nok til alle at lave. Det vil også mindske arbejdsbyrden i kommunikationen.

Herefter foreslås en konsekvensrettelse. At "næstformænd" ændres til "næstformand" i vedtægterne.

Paragraf 5a, stykke 2:

Stk. 2. Formanden, kassereren og op til seks bestyrelsesmedlemmer vælges direkte på generalforsamlingen i foråret.

Foreslås ændret til:

Stk. 2. Formanden, næstformanden, kassereren og op til seks bestyrelsesmedlemmer vælges direkte på generalforsamlingen i foråret.

Motivering fra formanden: Det giver mere mening at vælge formandskab i foråret og bestyrelsesmedlemmer i efteråret.

Paragraf 5a, stykke 3:

Stk. 3. Næstformændene og op til seks bestyrelsesmedlemmer vælges direkte på generalforsamlingen i efteråret.

Foreslås ændret til:

Stk. 3. Op til syv bestyrelsesmedlemmer vælges direkte på generalforsamlingen i efteråret.

Samme motivering som paragraf 5a, stykke 2.

Der stemmes om de tre første forslag samlet:

Antal for: 15

Imod: 1

Blanke: 0

Paragraf 10 stk 3:

§10 Stk. 3. Ændringer skal vedtages ved almindeligt stemmeflertal. Ændringerne træder i kraft umiddelbart efter afstemning.

Foreslås at følgende tilføjes:

Ændringer, der vedrører §5a stk. 2 og 3, træder dog først i kraft efter generalforsamlingens afslutning.

Motivering: Rent praktisk for at få tingene til at gå op, så vi ikke fanger os selv i et loop.

Antal for: 16

Imod: 0

Blanke: 0

Forslaget er vedtaget.

Valg til bestyrelsen:

Næstformandsposten er på valg, da ingen af de nuværende næstformænd ønsker at fortsætte på posten. Frederik Plank stiller op til posten som næstformand, der bliver ikke kampvalg.

Alle 16 stemmer for. Han er valgt.

Syv stiller op til bestyrelsen, der er syv pladser. De syv opstillede er:

Mathias Hansen (ikke til stede)

Cecilie Engelbrecht Borg Nielsen

Rasmus Lynge Schmidt

Frederikke Lund Lauritzen

Lucas Ellegaard

Daniel Schmidt

Amalie Windahl

Seks kandidater fik 16 stemmer og en kandidat fik 15 stemmer. Dermed er alle syv kandidater valgt ind i bestyrelsen.

Valg af kritisk revisor:

Emil Vogelius vælges som kritisk revisor.

Eventuelt:

Allan Boye Thulstrup, næstformand i Dansk Journalistforbund, tager ordet og fortæller om det fantastiske ved at arbejde i en fagforening.

Han fortæller om den kommende praktikantaftale, hvor han fornemmer fra de studerendes side, at lønnen bliver et af de helt store punkter.

En fra forsamlingen spørger til effekten af den nye praktikstruktur har fungeret i seneste runde af praktiksøgning. Allan fortæller, at fornemmelsen er god.

En anden spørger til muligheden for at ensrette længden af praktikken for alle uddannelserne. Her fortæller Allan, at de lægger meget hos de enkelte studieordninger i uddannelser, og at det nemt kan tage lang tid at ændre det.

Allan fortæller, at et af deres helt store dagsordener er offentlighedsloven, og de håber på, at den nye regering vil skrive en lempelse ind i et forståelsespapir.

Det samme med det gamle medieforlig, der blev indgået kort før sommerferien og om det snævre flertal holder. Det kommer meget an på, hvor Moderaterne står ift. aftalen. DJ håber og arbejder på at bibeholde mediestøtten, der er med til at opretholde armslængdeprincippet.